UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO EN CAROLINA
OFICINA DE PLANIFICACION Y ESTUDIOS INSTITUCIONALES
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OFICINA DE PLANIFICACION Y ESTUDIOS INSTITUCIONALES

SUMARIO ESTADISTICO PRIMER CUATRIMESTRE 2013-14

MATRICULA TOTAL POR PROGRAMA ACADEMICO

Matricula Total por Programa Académico

PROGRAMA

GRAN TOTAL

TRASLADOS ARTICULADOS AL RCM:
Pre-Enfermeria

Asistente Dental Funcion Expandida

BA Tecnologia Médica

TRASLADOS ARTICULADO AL RRP:

BA Ciencias en Biologia

BA Cs. Sociales Generales

BA Educacidn Vocacional Ind.

BA Ciencias General

BA Ciencias Naturales-Quimica

Educ. Secundaria- Educ. Fisica

BAen Ciencias con conc. en Est Interdiciplinario
Estudios Interdiciplinarios

BA Artes Educ Sec conc Educ Tec

BA Artes Educ Sec conc Educ Ocup
TRASLADO ARTICULADO UPR-Bayamoén:
BA Educacidn Fisica Especial y Elemental
TRASLADO ARTICULADO UPR-Humacao:

BA Biologia Marina Costera

Dr. Luis D. Torres, Rector Interino

Presentado por: Prof. Carmen L. Cruz, Directora Interina

Total
3994
209
167
41
1
465
154
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92
99
104
59
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Masc
1526
58
44
14

154
52

21
34
43
25

25

Fem
2468
151
123
27
1
311
102
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71
65
61
34

34

Preparado por: Nepthali Ortega, Oficial de Estadisticas

Yilda Lopez, Auxiliar de Estadisticas

Disefiado por: Joselyn Lopez, Auxiliar de Investigacién

Cont. Matricula Total por Programa Académico

PROGRAMA Total

PROGRAMAS TECNICOS: 490
Disefio de Interiores 149
Ingenieria Mecdnica** 89
Tecnologia Automotriz 169
Educacion Fisica-Rec. Impedidos 2
Automatizacién Industrial 79
Administracion Hotelera 2
BACHILLERATOS: 2623
BA Administracion Hotelera 404
Adm. de Empresas-Finanzas 269
Adm. de Empresas-Gerencia 293
Arte-Artes Gréficas 231
Justicia Criminal-Ley y Sociedad 316
Justicia Criminal-Psic. Forense 506
Arte-Tec. Publicidad Comercial 257
Sistemas de Oficina 147
Cultura Turistica 200
OTROS: 147
Permiso Especial 82
Mejoramiento Profesional 65

*Programa en Moratoria

** Concentracién en M antenimiento Industrial

Masc

292
25
81

125

59

940
136
144
137
112
132
133
72
13
61
57
36
21

Nota: BA Adm. Hoteles y Restaurantes énfasis en Operaciones Hoteleras

T(142),M (53)y F (89)

BA Adm. Hoteles y Restaurantes énfasis en Adm. de Alimentos'y

Bebidas T (104), M (37) y F (67)
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198
124
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44
1
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1683
268
125
156
119
184
373
185
134
139
90
46
44

Estudiantes de Nuevo Ingreso

Procedentes de Escuela Superior (N=973)

Admisiones
Total

Esc. Procedencia
Total

%
Género
Total

%

Tipo Tarea

Total

%

Edad (en afios)

Menos de 18
18-19
20-21
22-24
25-29
Total

Sol. Adm.
1359 1096
Publica Privada
517 456
53.1 46.9
Fem. Masc.
611 362
62.8 37.2
Parcial Completa
2 971
2 99.8
Total
234
723
13
2
1
973

Otra Procedencia (N=167)

Transferencia

Traslado

Total

Total

71
96

167

Mat.
973

Total

973
100

Total
973

100

Total

973
100

%

24.0
74.3

1.3

1000

%

42.5
57.5

100

Graduaciones a junio 2013

Género
Grado
F (%) M (%) Total
Bachillerato | 324 | 67.9 | 153 | 32.1 477
Asociado 34  53.1 30  46.9 64
Total 358 66.2 183 33.8 541

Tasas de Retencion y Graduacion (%)

Retencion Cohorte 2012

Graduacion Cohorte 2007 33%

(%)
100

100

100

84.7%



Cursos, Secciones, Estudiantes Registrados en Ellas SUMARIO ESTADISTICO PRIMER Personal Docente por Clasificacion (N=246)

Promedio por Seccion y Estudiantes-Seccion-Créditos CUATRIMESTRE 2013-14 {:}’ En Facultad (N=217)
por Departamento Académico {3] Género Fem. Masc. Total
Nim. Num. Num. Prom. Est. Total 101 116 217
Est. Est. Secc % 46.5 53.5 100
Departamento Cursos  Secc Secc Secc Cred
; - , ~ . Prep. Académica = Bach. | Maest. Doct. NI* Total =
B'lologla B 11 38 1022 27 2417 Matricula por afio de estudios Personal No Docente (N=240)
Ciencias Fisicas * 10 17 302 18 690 Total 12 126 78 1 216
Matematicas * 9 49 1310 27 4035 o os 81 59 05 100 Género Total %
Quimica * 11 22 494 22 1012 ° : : : : )
Ciencias Sociales * 9 50 1481 30 3979 Afio de Rango Inst. C.Aux. | C.Asoc. | Cat. | Total Femenino Bl >40
Espafiol * 11 49 1459 30 4377 . Total Masc. Fem. .
estudio Masculino 109 45.4
Humanidades * 17 59 1674 28 4967 Total 106 62 31 18 217
Inglés * 13 58 1443 25 4261 % 48.8 28.6 14.3 8.3 100 iz Smi
Pe%iagogia 1 )3 459 20 1196 Primer 1156 443 713 Preparacion Académica 240 100
Artes Graficas 12 23 579 22 1731 Nombramiento Cont. Prob. Perm. Total .
Segundo 844 358 486 Menos de 4to. Afo 13 5.4
Adm. Empresas * 27 68 1782 26 5573 Total 136 6 75 217
Sistde Oficina *** 1329 566 20 1708 Tercer 433 151 282 % 627 | 28 34.6 100 Cuarto Afio 48 200
Dis.de Interiores 9 16 258 16 733 Tioo T T - Total
gy ipo Tarea ota
Ing. Mecénica ** 9 16 336 21 923 Cuarto 1414 517 897 P Grado Asociado 33 13.8
Pub.Comercial 18 34 803 24 2409 Total 106 111 217
Tecn. Automotriz 6 10 215 22 785 Otro 147 57 90 % 48.8 51.2 100 Estudios Universitarios 9 3.8
Educ. Fis.-Recr. Imped. 5 17 477 28 1328
No en Facultad (N= 29)
Adm. Hotelera * 21 45 820 18 2198 TOTAL 3994 1526 2468 Otras T " " o Bachillerato 93 38.8
Automatizacion Industrial 2 2 33 17 55 tras Tareas ota N
Justicia Criminal * 24 58 1732 30 5334 Ejecutivo/Gerencial 14 48.3 Maestria 40 16.7
Cultura Turistica * 3 5 127 25 363
Programa Honor 2 2 35 18 105 Bibliotecarios profesionales 6 20.7 Doctorado 4 1.7
Total 253 693 17400 26 50179
Notas: Consejeros profesionales 5 17.2 Nombramiento 240 100
* Se incluyen cursos en la modalidad de UNEX Investizadores 3 10.3
** Especialidad en Mantenimiento Industrial Matricula Total, Regular, Irregular y oeics) g . 5 4 Contrato 49 20.4
*** Se incluyen cursos de introduccién al proceso de datos sicologos : _
electrénicos y programacion Regular-Equivalente Género - . Total Probatorio 3 13
Tipo de Matricula Total Total 18 11 29 Permanente 188 78.3
Total 3994 % 62.1 37.9 100 Tarea 240 100
Regular 3155 Prep. Académica BA MA Doct Total Completa 236 98.3
Irregular 839 Total 1 18 10 29 Parcial 4 17
0,
Regular-Equivalente 3635 % 34 62.1 34.5 100
Nombramiento Cont. Prob. Perm. Total
Total 6 2 21 29
% 20.7 6.9 72.4 100
Tipo de Tarea FT PT Total 2 «{’::\
’ JGIWS
Total 27 2 29 k =
% 93.1 6.9 100 i

* No informé uno (NI)
**Clasificacion segun IPEDS



